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Fare, som det ærede Medlem for Frederiksberg 
(Adler) antog; thi for det Første er dette et 
ganske særegent enkeltstaaende Tilfælde, og 
dernæst mener jeg ogsaa, at Rigsdagen siden 
efter med fuld Ret vil kunne gjøre gjældende, 
at man ikke behøver at tage noget Hensyn til 
de Fordringer, der ikke endnu ere blevne frem- 
satte. 홢 Endelig komme vi til en Jndstilling 
som vel kun er fremkommen fra et Mindretal, 
men for hvilken vi tillige have hørt en varm 
Anbefaling fra min ærede Nabo (Frederiksen), 
nemlig Jndstillingen under Nr. 9. Jeg kan 
ikke tiltræde dette Forslag; det forekommer mig, 
at Vedtagelsen deraf vilde staae i en forunder- 
lig Modsætning til den Beslutning, som Thinget 
forleden tog om at lade en heel Paragraph, 
der gik, om ikke ganske i samme, saa dog i 
lignende Retning, gaae ud af Hærloven. J  
det Hele ere Skytteforeningerne Noget, som 
efter min Mening ikke bør fremkaldes ved, 홢- 
jeg kunde fristes til at sige kunstige Llliidlerr 
Hvis der virkelig er en stor Lyst og Trang 
hos dem til at sætte sig i Bevægelse, saa ville 
de komme af sig selv; men, hvis deskikke kunne 
komme tilveie af sig selv, anseer jeg det ikke 
for rigtigt, at Staten tilbyder Midler til at 
fremkalde dem paa en eller anden kunstig 
Maade. Jeg maa i det Hele tilstaae, at jeg 
ikke betragter Skytteforeningerne, i den Form, 
de nu have, for at have nogen væsentlig Virk- 
ning, naar vi gaae ud fra det Synspunkt, at 
de skulle udgjøre en Deel af Landets Forsvars- 
styrke; jeg troer virkelig, at de i denne Hen- 
seende kun have en meget ringe Virkning. J  

» det Hele er det min Anskuelse, at deres Skæbne 
er og vil være ephemer, og jeg finder saaledes 
ikke, at der er Anledning til at understøtte 
dem. 

W i n t h e r :  Jeg har i Udvalget været 
med til at støtte den Anskuelse, at vi ikke for 
Rigsdagens Vedkommende kunne betragte Sagen 
om Krigsskadeerstatning for endelig afsluttet. 
Det forekommer mig, at det af de Forhand- 
linger, der have været førte her i Thinget, og 
som ledede til en vis Afstemning iFinants- 
loven, maatte kunne formodes, at man ikke 
her havde fuld Tilfredshed med den Maade, 
hvorpaa Sagen er endelig afsluttet fra Commis- 

sionens Side. Jmidlertid har det ærede Nik-d- 
lem for Veile Amts 1ste Valgkreds (Gad) 
omtrent udtalt de Anskuelser herom, som jeg 
havde tænkt at udtale, og jeg skal derfor hen- 
holde mig til hans Udtalelser, for ikke unyttigt 
at gjentage, hvad der allerede engang er frem- 
sat. Jeg tillræder altsaa ganske den Betragt- 
ning, som det ærede Medlem udtalte, nemlig at 
Rigsdagen ikke kan antage, at den paa en 
Maade har udelukket sig selv fra en praktisk 
Bedonrtiielse af den Maade, hvorpaa det Man- 
dat, som den har givet til Erstatningscomniis- 
sionen, er udført. Der foreligger under Nr. 
19 et Andragende fra en afskediget Officeetcn 
Dette Andragende tillader jeg mig særligt at 
fremhæve, fordi det, naar man gjennemgaaer 
Acterne, viser sig, at denne Mand ved et reent 
Tilfælde er kommen i en høist uheldig Stil- 
ling, idet han nemlig paa den Tid, hvor 
enhver Officeer forud for Reductionen af 1842 
kunde have taget sin Reservation med Hen- 
syn til sin fremtidige Stilling, var forhindret 
fra at tage en slig Reservatiom da han var 
sindssyg og var paa en Sindssygeanstalt, og 
de, der vare hans Værger, ikke havde taget noget 
Forbehold for ham. Endvidere er hans Afsked 
netop støttet til det Princip, som blev gjort 
gjældende i to Rescripter nemlig af6te og 9de 
November 1849, og gjennem dem er der fra Re- 
gjeringen indrommet de Vedkommende de samme 
Betingelser som de Mænd, der havde valgt 
selv at fremsætte Begjæring om Afsked. 
Da denne Sag imidlertid vil blive nærmere 
undersøgt til næste Behandling, vil jeg idag 
indskrænke mig til at gjøre disse Antydninger. 
Jeg er desuden overbeviist om, at den ærede 
Ordfører allerede tilstrækkeligt har omtalt Sa- 
gen, jeg vil kun henlede det ærede Things 
Medlemmers Opmærksomhed paa de med Sa- 
gen fltlgte vidtløftige Underbilag for at de 
selv kunne overbevise sig om, at det forholder 
sig saaledes, som jeg her har angivet. Det er 
en reen tilfældig Omstændighed, at den Paa- 
gjældende er kommen i den HM ulykkelige 
Stilling, som har været en Følge af den 
Maade; hvorpaa han fik sin Afsked. Han har 
iøvrigt i begge Krige meldt sig til Tjeneste. 
J  1848 gjorde han saaledes Tjeneste som Ser- 
geant, og han avancerede derpaa igjen til Ca- 
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